
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SIBIU 

ORAŞUL COPŞA MICĂ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 HOTĂRÂREA NR. 5/2023 

privind aprobarea planului de lucrări de interes local care se vor efectua în anul 2023  cu 

persoanele apte de muncă beneficiare ale ajutorului social, în temeiul Legii nr.416/2001 

privind venitul minim garantat, cu modificările şi completările ulterioare 

 

 

 Consiliul Local al oraşului Copşa Mică, întrunit în şedinţa ordinară la data de 31 ianuarie 

2023, 

 Analizând referatul de aprobare al primarului nr. 388/2023 raportul nr. 403/2023, întocmit 

de Compartimentul Gospodărie comunală, 

 Văzând avizul Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie socială, activităţi 

sportive şi de agrement, 

 În conformitate cu prevederile art.6 alin.(7) din Legea nr.416/2001 privind venitul minim 

garantat, cu modificările şi completările ulterioare şi prevederile art. 129 alin. (14) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

 Art. 1. Se aprobă planul de lucrări de interes local care se vor efectua în anul 2023 cu 

persoanele apte de muncă beneficiare ale ajutorului social, în temeiul Legii nr.416/2001 privind 

venitul minim garantat, cu modificările şi completările ulterioare, conform anexei care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul oraşului 

Copşa Mică. 

 

 

 

Adoptată în Copşa Mică la data de 31 ianuarie 2023. 

 

 

 

 

 Preşedinte de şedinţă    Contrasemnează 

 Secelean Nicolae    Secretar general 

    Şerban Dorin 

 

 

 
Difuzat: 

1 ex. primar 

1 ex. dosar 

1 ex. Inst.Prefectului 

1 ex. Comp.Gospodarire comunala 

Red.dact.S.D. 

 


